² Si Cadaver delatum sit in Ecclesiam, Offi-
cium autem Mortuorum ad aliud tempus remitta-
tur, post Subveníte addi potest Kyrie, Pater noster
et Oratio Absólee cum aspersione (S. R. C. 7. Sept.
1850).

cturnis et Laudibus, et duo ex Clero incipiunt absolute Invitatorium: Regem, cui ómnia vivunt, venite adorémus, et repetitur a Clero: Regem, cui ómnia vivunt, etc. Ps. Veníte, exsultémus, etc. et duplicantur Antiphonæ.

Ad finem Officii post Antiphonam Cantici Benedictus, etc. Ego sum resurrectio etc. dicitur Pater noster. secreto.

V. Et ne nos inducas in tentatiōnem. R. Sed libera nos a malo.

V. A porta inferi. R. Erue, Dómine, ánimam ejus.

V. Requíescat in pace. R. Amen.

V. Dómine exaudi oratiōnem meam. R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobiscum. R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Absólve, quæsumus Dómine, ánimam fábuli tui (*vel* fábulæ tuæ) N., ab omni vinculo delictórum: ut in resurrectiōnis glória inter Sanctos et Eléctos tuos resuscitátus (*vel* resuscitáta) respiret. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Dum in Officio dicuntur Laudes, Sacerdos cum Ministris paratur ad ce-

lebrandam Missam solemnem pro Defuncto, si tempus congruens fuerit, ut in die Depositionis in Missali Romano.

Quod si Missa solemnis, presente Cadavere, non celebratur, absolute dicit sequentem Orationem:

Non intres in iudicium cum servo tuo, Dómine, quia nullus apud te justificábitur homo, nisi per te ómnium peccatórum ei tribuátur remissio. Non ergo eum, quæsumus, tua judicális senténtia premat, quem tibi vera supplicatió fidei christiánæ comméndat: sed, gráttia tua illi succurrénte, mereátur evadere iudicium ultiónis, qui dum viveret, insignitus est signáculo sanctæ Trinitatis: Qui vivis et regnas in sǽcula sǽculórum.

R. Amen.

Deinde, Parochio vel Cantore incipiente, circumstantes cantant sequens

R. Libera me, Dómine, de morte æterna in die illa treménda: * Quando cœli móvendi sunt, et terra: * Dum vénéreris judicare sǽculum per ignem.

V. Tremens factus sum ego, et tímeo, dum discussiō vénérerit, atque ventúra ira. R. Quando cœli móvendi sunt, et terra,

¶. Dies illa, dies iræ, calamitatis et misericordiae, dies magna, et amara valde. R. Dum veneris judicare saeculum per ignem.

¶. Requiem aeternam dona eis, Domine: et lux perpetua luceat eis. R. Libera me, Domine, de morte aeterna in die illa tremenda.

¶. Quando celi movendi sunt, et terra. R. Dum veneris judicare saeculum per ignem.

Dum cantatur praedictum Responsorium, Sacerdos accipit incensum de navicula et ponit in thuribulum.

Tum ipse Sacerdos dicit:

¶. Kyrie eleison. Christe eleison.

¶. Kyrie eleison.

Pater noster. secreto.

Interim accipit Aspersorium aqua benedictæ, et facta profunda inclinatione Crucis, quæ est ex adverso, aspergit corpus Defuncti (si transitus ante Sacramentum gemflectit); deinde reversus ad locum suum, accipit thuribulum, et eodem modo circuit feretrum, et corpus incensat, ut asperserat, postea dicit:

¶. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo.

¶. A porta inferi. R. Erue, Domine, animam ejus.

¶. Requiescat in pace. R. Amen.

¶. Domine, exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Deus, cui primum est misereri semper, et parcere: te supplices exoramus pro anima famuli tui N. (vel ancillæ tuæ N.), quam hodie de hoc saeculo migrare jussisti; ut non tradas eam in manus inimici, neque obliviscaris in finem, sed jubreas eam a sanctis Angelis suscipi, et ad patriam Paradisi perduci: ut quia in te speravit et credidit, non penas inferni sustineat, sed gaudia aeterna possideat. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Si defunctus fuerit Sacerdos, in Oratione dicatur: pro anima famuli tui N. Sacerdotis, quam hodie, etc.

Finita Oratione, si tunc deferendum sit corpus ad Sepulchrum, dum portatur canitur

Antiphona: In Paradisum deducant te Angeli: in tuo adventu suscipiant te Martires, et perducant te in civitatem sanctam Jerusalem. Chorus

Angelorum te suscipiat, et cum Lazaro quondam paupere æternam habeas requiem.

Cum autem pervenerit ad Sepulchrum, si non est benedictum, Sacerdos illud benedicit, dicens hanc Orationem:

Orémus.

Deus, cuius miseratione animæ fidélium requiéscunt, hunc tumulum bene ✠ dicere dignare, eique Angelum tuum sanctum députa custodem; et quorum, quarumque corpora hic sepeliuntur, animas eorum ab omnibus absolve vinculis delictorum, ut in te semper cum Sanctis tuis sine fine lætentur. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Dicta Oratione, Sacerdos aqua benedicta aspergat, deinde incenset corpus Defuncti et tumulum.

Quod si corpus tunc ad Sepulturam non deferatur, omisso Responsoriō In Paradisum, etc., intonat statim

Antiph. Ego sum.

Canticum Zacharie. Iac. 1.g.

Benedictus Dóminus Deus Israël: B quia visitavit, et fecit redemptiō nem plebis suae.

Et erexit cornu salutis nobis, in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per os sanctorum, qui a saeculo sunt, Prophetarum ejus.

Salutem ex inimicis nostris, et de manu omnium, qui odérunt nos.

Ad faciéndam misericordiam cum pátribus nostris: et memorári testamenti sui sancti.

Jusjurandum, quod juravit ad Abraham patrem nostrum: datúrum se nobis.

Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviámus illi.

In sanitate et justitia coram ipso, omnibus diébus nostris.

Et tu, puer, Prophéta Altissimi vocáberis: præbis enim ante fáciem Dómini, parare vias ejus.

Ad dandam scientiam salutis plebi ejus: in remissiōnem peccatorum eorum.

Per viscera misericordiae Dei nostri: in quibus visitavit nos, oriens ex alto.

Illuminare his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

Réquiem æternam etc.

Ant. Ego sum resurréctio et vita: qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet: et omnis qui vivit et credit in me, non moriétur in ætérnum.

Postea Sacerdos dicit:

Kýrie éléison. Christe éléison.
Kýrie éléison. Pater noster. *secreto.*

Interim corpus aspergit.

V. Et ne nos indúcas in tentatió-
nem. *R.* Sed libera nos a malo.

V. A porta inferi. *R.* Erue, Dó-
mine, ánimam ejus.

V. Requíescat in pace. *R.* Amen.

V. Dómine, exaudi oratióne-
mam. *R.* Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum. *R.* Et cum
spíitu tuo.

Orémus.

Pro Defuncto. Oratio.

*F*ac, quæsumus Dómine, hanc cum
servo tuo defúncto misericórdiam,
ut factórum suórum in pœnis non re-
cipiat vicem, qui tuam in votis ténuit
voluntátem; ut, sicut hic eum vera
fides junxit fidélium turmis, ita illuc
eum tua miserátio sóciat Angéli-

cis choris. Per Christum Dóminum
nostrum. *R.* Amen.

Orémus.

Pro Defuncta. Oratio.

*F*ac, quæsumus Dómine, hanc cum
fámula tua defúncta misericórdiam,
ut factórum suórum in pœnis
non recipiat vicem, quæ tuam in votis
ténuit voluntátem; ut, sicut hic
eam vera fides junxit fidélium tur-
mis, ita illuc eam tua miserátio só-
ciat Angélicis choris. Per Christum
Dóminum nostrum. *R.* Amen.

V. Réquiem ætérrnam dona ei, Dó-
mine. *R.* Et lux perpétua luceat ei.

V. Requíescat in pace. *R.* Amen.

V. Anima ejus, et ánimæ ómnium
fidélium defunctórum per misericór-
diam Dei requíescant in pace.

R. Amen.

*Deinde a sepultura in Ecclesiam, vel
in Sacristiam revertentes, dicant sine
cantu Antiphonam: Si iniquitátes, cum
Psalmo: De profundis, etc., Réquiem
ætérrnam dona eis, Dómine, etc.*

De Exsequiis Parvulorum.

Cum igitur Infans, vel Puer baptizatus defunctus fuerit ante usum rationis,¹ induitur juxta ætatem, et imponitur ei corona de floribus, seu de herbis aromaticis et odoriferis, in signum integratatis carnis et virginitatis; Parochus superpelliceo et stola alba indutus, et alii de Clero, si adsint, præcedente Cruce, quæ sine hasta defertur, accedunt ad domum Defuncti cum Clerico aspersorium deferente. Domum ingressus Sacerdos aspergit corpus, deinde dicit: Antiph. Sit nomen Dómini.